[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

	от 28 августа 2024 года

	                      № 467

	  п. Ферзиково

	Об утверждении передаточного акта, включающего состав имущественного комплекса муниципального предприятия муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковское автотранспортное предприятие»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 31.07.2024 № 445 «О реорганизации Муниципального предприятия муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковское автотранспортное предприятие» в форме преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение», Уставом муниципального района «Ферзиковский район», Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:

1. Утвердить передаточный акт, включающий состав имущественного комплекса муниципального предприятия муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковское автотранспортное предприятие» (далее - МП «Ферзиковское АТП»).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Ферзиковского района «Ферзиковские вести» и подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
	Глава муниципального района

«Ферзиковский район»

	                         С. В. Терехов

Приложение № 1 к Решению

Районного Собрания муниципального района

«Ферзиковский район» Калужской области

от «28» августа 2024 года № 467
Передаточный акт,
 включающий состав имущественного комплекса муниципального

предприятия муниципального района «Ферзиковский район»
«Ферзиковское автотранспортное предприятие» (далее – Передаточный акт)
п. Ферзиково                                                                                     «___» ___________ 2024 год

Настоящий Передаточный акт имущественного комплекса МП «Ферзиковское АТП», подлежащего реорганизации, составлен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», , Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 31.07.2024 № 445 «О реорганизации Муниципального предприятия муниципального района «Ферзиковский район» «Ферзиковское автотранспортное предприятие» в форме преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение», о нижеследующем:
МП «Ферзиковское АТП» (ОГРН 1024000851610, ИНН 4020000126, адрес местонахождения 249800, Калужская область, Ферзиковский район, поселок Ферзиково, ул. Победы, д. 25), в лице директора Кислова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, передает Муниципальному бюджетному учреждению «Ферзиковское автотранспортное предприятие» (далее – МБУ «Ферзиковское АТП»), которое будет создано путем реорганизации в форме преобразования МП «Ферзиковское АТП» в Муниципальное бюджетное учреждение «Ферзиковское автотранспортное предприятие» имущественный комплекс, в состав которого входит имущество, перечень которого содержится в Приложении № 1 к настоящему Передаточному акту.
МБУ «Ферзиковское АТП» является правопреемником по всем обязательствам реорганизуемого МП «Ферзиковское АТП» в отношении всех его кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, а также в связи с изменением вида, состава, стоимости имущества, возникновением, изменением, прекращением прав и обязанностей МП «Ферзиковское АТП», которые могут произойти после даты, на которую утвержден передаточный акт.
Структурный состав активов и пассивов, передаваемых в соответствии с настоящим актом:
1. Основные средства по остаточной стоимости - 3 682 421 (Три миллиона шестьсот восемьдесят две тысячи четыреста двадцать один) рубль 48 копеек. Приложение №. 1 (перечень основных средств, находящихся на балансе с указанием начисленного износа).
2. Материально-производственные запасы по балансовой стоимости - 3 411 (Три тысячи четыреста одиннадцать) рублей 20 копеек. Приложение № 2 (список материально – производственных запасов).
3. Денежные средства на расчетном счету организации в сумме 6 732 (Шесть тысяч семьсот тридцать два) рубля, 30 копеек. Приложение № 3 (Список расчетных счетов в банках).
4. Денежные средства в кассе организации в сумме 16 552 (Шестнадцать тысяч пятьсот пятьдесят два) рубля 73 коп. Приложение № 4 (расшифровка денежных средств в кассе организации).
5. Расчеты с дебиторами (покупатели и заказчики) - 193 777 (Сто девяносто три тысячи семьсот семьдесят семь) рублей 20 копеек. Приложение № 5, № 6 (расшифровка дебиторской, кредиторской задолженности).
6. Расчеты с кредиторами (поставщики и подрядчики) -  609 198 (Шестьсот девять тысяч сто девяносто восемь) рублей 62 копеек. Приложение№ 5, № 6 (расшифровка кредиторской задолженности).
7. Расчеты по платежам в бюджет - 1 068 515 (Один миллион шестьдесят восемь тысяч пятьсот пятнадцать) рублей 07 копеек. Приложение №7 (расшифровка расчетов с бюджетом).
8. Расчеты с персоналом по оплате труда – 220 124 (Двести двадцать тысяч сто двадцать четыре) рубля 90 копеек. Приложение №8 (расшифровка расчетов с персоналом по оплате труда).
	ПЕРЕДАЛ:

Директор

МП «Ферзиковское АТП»

__________________ А.С. Кислов

«___» __________ 2024 года
	ПРИНЯЛ:

Директор

МБУ «Ферзиковское АТП»

________________ А.С. Кислов

«___» __________ 2024 года

	Приложение № 1
к Передаточному акту
1. Перечень основных средств
№ п/п

Наименование основных средств

Остаточная стоимость, руб.

Износ, руб.

1.

Котел напольный газовый КОВ-40 СТПВ1 пс (двухконтурный) КОМФОРТ (СИГНАЛ)

35400,06

23599,94

2.

Тахограф МИКАС 20.387010000

19881,41

50288,08

3.

Производственное здание

47666,56

4733,44

4.

Автобус ПАЗ 320540-04 179

1297974,28

1300747,95

5.

Автобус ПАЗ 320540-04 350

1023934,46

1492232,21

6.

Здание автостанции

181932,69

18067,31

7.

Легковой автомобиль ГАЗ  31105

87833,30

222166,70

8.

Автобус ПАЗ 3205 Н042СМ 40

272359,13

1283640,87

9.

Автобус ПАЗ 3205 О656АК 40

294902,05

1605097,95

10.

Здание профилактория

420537,54

41762,46

ИТОГО

3682421,48

6042336,91

Приложение № 2
к Передаточному акту

Список материально – производственных запасов.

№ п/п

Наименование материально – производственного запаса

Количество (штук)

Сумма, руб.

1.

чековая лента 57*15 термо

208

3411,20

Итого

3411,20

Приложение №3
к Передаточному акту

Список расчетных счетов в банках

№
п/п

Наименование банка

Расчетный счет

Сумма, руб.

1.
КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8608 ПАО СБЕРБАНК

40702810222240009923

40702810922240009919

0,13

0,00

2.
ООО БАНК "ЭЛИТА"

40702810000000000476

6732,17

Приложение №4
к Передаточному акту

Расшифровка денежных средств в кассе организации

№

п/п

Наименование

Сумма, руб.

Дт

Сумма, руб.

Кт.

1.
Касса организации

16 552,73

Итого

16 552,73
Приложение № 5
к Передаточному акту

Расшифровка расчетов с дебиторами

№ п/п

Наименование Дебитора (покупатели, заказчики, прочие дебиторы)

Сумма, руб.

Дт

Сумма, руб.

Кт

1.
КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ ГП

20000,00

2.
КДО МКУК

4000,00

3.
Коженова Наталья Юрьевна

25000,00

4.
КОЛЬЦОВСКАЯ СОШ МОУ

12624,20

5.
МОСИНТРАСТ АО ММК

12000,00

6.
МП "КОММУНАЛЬЩИК" МР "ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН"

6000,00

7.
МУП "УО" СП "ПОСЕЛОК ФЕРЗИКОВО"

18927,00

8.
СПОРТ-АВТО ЭКСПЕДИЦИЯ ООО

12000,00

9.
ТГ ТРАНСКО ООО

11600,00

10.
ФЕРЗИКОВСКАЯ СОШ ФЕРЗИКОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ МОУ

29626,00

11.
ФЕРЗИКОВСКАЯ СШ МКУ ДО

16000,00

12.
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТУРИЗМА КАЛУЖСКИЙ КРАЙ ГАУ КО

20000,00

ИТОГО

187 777,20

Приложение №6
к Передаточному акту

Расшифровка расчетов с кредиторами

	№

п/п
	Наименование Кредитора
	Сумма (руб.)

По Дт
	Сумма (руб.)

По Кт

	1.
	АБСОЛЮТ БАНК (ПАО) АКБ
	1 600,00

	2.
	АМС ООО

	1 785,00

	3.
	Воробьёв Сергей Алексеевич

	24 000,00

	4.
	ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ КАЛУГА АО

	7 654,33

	5.
	ГБУЗ КО ЦРБ "ФЕРЗИКОВСКОГО РАЙОНА"

	24 607,44

	6.
	ГЛОНАСС АЛЬФА ООО

	146 987,85

	7.
	ГЛОНАСС АО
	42,00

	8.
	ГП "КРЭО"

	9.
	Григорян Мхитар Сашикович
	3 500,00

	10.
	Жильцова Елена Викторовна
	8 000,00

	11.
	Журавлева Елена Анатольевна

	12 098,49

	12.
	ЗАО "КАТЕКК"

	3 100,00

	13.
	ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ ООО

	14.
	ИП "Чиликин Никита Львович"
	1,25

	15.
	КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ ГП
	247,97

	16.
	КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ ПАО
	18 967,96

	17.
	КАМИН-КЛАССИК ООО
	18 500,00

	18.
	КГКБ №4 ГБУЗ КО

	19.
	КИТ ИНВЕСТ ООО
	1 500,00

	20.
	Клочков Владислав Юрьевич
	18 720,00

	21.
	КОМУС-РАЗВИТИЕ ООО

	5 278,39

	22.
	Мягкова Валентина Николаевна

	25 010,00

	23.
	Новикова Ольга Сергеевна

	3 500,00

	24.
	ООО "АКТОТРАНС"

	20 000,00

	25.
	ООО "ВЕГО Рус"

	26.
	ООО "Газпром Межрегионгаз Калуга"

	41 878,04

	27.
	ООО "Компания Драйв"
	2 994,06

	28.
	ООО "М-Траст"

	5 850,02

	29.
	ООО ЧОП "КАРНЕТ"

	70 900,00

	30.
	ПСТМ АО

	19 024,48

	31.
	РЕСО-ГАРАНТИЯ САО
	20 046,91

	32.
	РОСГОССТРАХ ПАО СК
	3 805,85

	33.
	РОСТЕЛЕКОМ ПАО
	2 681,78

	34.
	СИЛАЧЕВ КОНСТАНТИН ГЕННАДЬЕВИЧ

	35.
	УПРАВЛЕНИЕ РОСРЕЕСТРА ПО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	22 000,00

	36.
	УФК по Калужской области (УМВД Калужской области)
	1 700,00

	37.
	ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА, ЭКОНОМИКИ, ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШ
	4 815,00

	38.
	ЦИП ООО

	25 700,88

	39.
	Ялышев Александр Алексеевич
	20 550,00

	Итого
	149672,78
	437374,92

Прочие дебиторы и кредиторы

	№п/п
	ФИО сотрудника
	Сумма, руб.

Дт
	Сумма, руб.

Кт.

	1
	Сбербанк АСТ
	6000,00

	2
	ООО Эгоном-3

	321496,48

	ИТОГО:
	6000,00
	321496,48

Приложение №7
к Передаточному акту
Расшифровка расчетов с бюджетом

	№
п/п
	Наименование кредитора
	Сумма, руб.

Дт
	Сумма, руб.

Кт.

	1.
	Расчеты по налогам и сборам

	1 089 401,83

	2.
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению
	20 886,76

	Итого

	1 068 515,07

Приложение №8
к Передаточному акту

Расшифровка расчетов с персоналом по оплате труда

	№
п/п
	ФИО сотрудника
	Сумма, руб.

Дт
	Сумма, руб.

Кт.

	1.
	Антонов И.И.

	8665,00

	2.
	Бабенко Н.Н.

	11617,32

	3.
	Воробьёв А.И.

	41740,32

	4.
	Воробьёва С.А.

	15692,50

	5.
	Дряничев Е.В.

	16095,38

	6.
	Ершов В.В.

	16595,00

	7.
	Кислов А.С

	34800,00

	8.
	Латаева Е.В.

	3782,83

	9.
	Осипова С.И.

	13120,00

	10.
	Потапова И.Н.

	15905,71

	11.
	Старостин А.В.

	42110,84

	ИТОГО

	220 124,90